ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах передачи муниципальных

(коммунальных ) учреждений, муниципальных унитарных

предприятий, коммунальных предприятий и их имущества

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом

Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

что после издания Главой Донецкой
создании местной

1. Установить,
Народной Республики указа
администрации освобожденного муниципального образования,

о

контролем Украины, такому
на безвозмездной основе

03 марта 2022 года
административно-

учреждения,

предприятия, их имущество,
учреждения,

которых внесены

временно находившегося под
муниципальному образованию
передаются созданные

территории
территориальной
муниципальные унитарные

коммунальные
предприятия, сведения о
государственный реестр юридических лиц и физических лиц -

в период после
соответствующей

единицы муниципальные
на

коммунальные
в Единый

а также

предпринимателей,
предусмотренном настоящим Постановлением.

порядке,имущество вихи

2. Местная
ответственности

ивлияниязонувадминистрация,
которой была включенавременно

соответствующая административно-территориальная единица,
распорядительный

муниципального (коммунального) учреждения, муниципального
передачеодокументиздает

2

унитарного предприятия, коммунального предприятия и его
имущества из собственности данного муниципального
образования в собственность муниципального образования,
указанного в пункте 1 настоящего Постановления.

3 . Местная администрация, указанная в пункте 1
настоящего Постановления, издает распорядительный акт
о принятии в собственность муниципального образования
муниципального (коммунального) учреждения, муниципального
унитарного предприятия, коммунального предприятия и его
имущества из собственности муниципального образования,
в зону влияния и ответственности администрации которого
временно была включена соответствующая административно-
территориальная единица, утверждает устав муниципального
(коммунального) учреждения, муниципального унитарного

коммунального предприятия в новой редакции
делегирует

предприятия,
(либо полномочия структурным
подразделениям) и обеспечивает проведение государственной
регистрации соответствующих изменений.

своим

4 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - /

Глава /
Донецкой Народной Республики \ Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года

NUesgjfeg-